descritas no pregão Eletrônico nº 90018/2024-corEn, na ata de 
registro de preços nº 019/2024-corEn, no termo de adesão nº 
16/2025-sas na proposta da contratada e documentos constantes 
no processo supracitado, partes integrantes e indissociáveis deste 
instrumento. DO PREÇO: r$ 253.148,00 (duzentos e cinquenta e 
três mil, cento e quarenta e oito reais). DO PRAZO DE VIGÊNCIA: 
12 (doze) meses contados da sua assinatura, prorrogável por até 
10 anos. DATA: Florianópolis, 22 de setembro de 2025. ASSINAM: 
adeliana Dal pont, pela contratante e claudinei rodrigues Ernst, 
pela contratada. SAS 3489/2025.

[...]

originária do Edital de pregão Eletrônico nº 90018/2024-corEn, 
que têm por  objeto  a futura e eventual contratação de prestação 

de serviços de organização e execução de eventos (6ª conferência 
Estadual de políticas para a pessoa idosa – cEi/sc) VALOR r$ 
253.148,00 (duzentos e cinquenta e três mil, cento e quarenta e oito 
reais). DATA: Florianópolis, 22 de setembro de 2025. ASSINAM: 
adeliana Dal pont, pela contratante e claudinei rodrigues Ernst, 
pela contratada. SAS 3489/2025.

cod. mat.: 1117461

SECRETARIA DE ESTADO DA ASSISTÊNCIA SOCIAL, MULHER 
E FAMÍLIA SAS – EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO